令和６年６月３日

令和 7年度新入生保護者様

江戸川区立第三葛西小学校

  校 長  吉野 麻哉子

学校公開のお知らせ

 下記の通り、学校公開・新入生向け学校説明会を実施いたします。

記

１ 日 時     令和６年６月１４日（金）・１５日（土）

２ 時 程     曜日によって時間が変わりますのでご確認ください。

３ 新入生向け学校説明会について

１５日(土) １０：0５～１０：２５ 家庭科室にて行います。

校長より、本校の教育活動について説明します。

 １４日（金） １５日（土）

１校時 ８：５０～ ９：３５ ８：３０～ ９：１５

２校時 ９：４０～１０：２５ ９：２０～１０：０５

中休み １０：２５～１０：４５
１０：0５～１０：２５

（新入生向け学校説明会）

３校時
１０：４５～１１：３０

（道徳授業地区公開講座）
１０：２５～１１：１０

４校時 １１：３５～１２：２０ １１：１５～１２：００

給食・昼休み・清掃時間は公開しません

５校時 １３：３５～１４：２０

６校時 １４：２５～１５：１０

４ 道徳授業地区公開講座 １４日(金) １０：４５～１１：３０

東京都の施策で、毎年実施をしています。道徳授業を公開し、講演会等を行うことにより、子どもた

ちの道徳教育について保護者や地域の皆様と共に考えていく取組です。5・6年児童を対象に体育館で

実施します。保護者・地域の皆様はどなたでもご参観いただけます。

５ その他

〇本校、北門よりお入りいただき、受付名簿に記載の上、受付に用意してあるシールをお付けくださ

い。児童の安全確保のため、ご協力ください。お帰りも北門からお帰りください。

〇各学級の授業予定は、当日、校内に掲示しています。

〇学校公開での写真・ビデオの撮影は禁止します。

〇上履き、外靴を入れる袋をご持参ください。

〇自転車での来校はご遠慮ください。

 〇参観中の廊下で私語や、校内での携帯電話の使用はご遠慮ください。

講師：田久保 賢植氏    演題：「生き抜く力」

（講師紹介）

田久保 賢植氏は、９歳から野球を始め６ヶ国 15チームを渡り歩き、2015年を最

後に現役を引退。独立リーグ時代に門田博光氏に、そのリーダーシップを買われたこと

で、チームマネジメントのキャリアをスタートさせ、国際大会でも指導者を務めた。現

在は、パーソナル指導を中心とした野球指導に加え、講演活動や野球教室などにも力を

入れている。